[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛЕШУКОНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН»

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29 октября 2021 года                                                                        № 466
с.Лешуконское
О базовой ставке арендной платы за  пользование
муниципальным имуществом на 2022 год
В соответствии с Уставом муниципального образования «Лешуконский муниципальный район, с Порядком определения размера арендной платы за пользование муниципальным имуществом, утвержденного распоряжением Главы администрации МО «Лешуконский муниципальный район» №290 от 11 ноября 2014 года, в целях повышения эффективности использования муниципального имущества, администрация постановляет:

1. Установить на 2022 год величину базовой ставки арендной платы за 1 кв. м. площади нежилых зданий и помещений в год (Апб) в сумме16289 (шестнадцать тысяч двести восемьдесят девять) рублей (без НДС).
2. Управлению экономического развития и муниципального хозяйства администрации МО «Лешуконский муниципальный район» опубликовать постановление на официальном сайте Лешуконского района.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2022 года.
И.о. главы муниципального образования

«Лешуконский муниципальный район»                                       Л.В.Чурсанова
Расчет на 2022 год

величины базовой ставки арендной платы за пользование 1 кв. м. муниципального имущества
1. Базовая ставка арендной платы за пользование муниципальным имуществом на 2021 год утверждена постановлением администрации муниципального образования «Лешуконский муниципальный район» № 474 от 07 декабря 2021 года в сумме 15647 рубля.
Индекс–дефлятор, разработанный Минэкономразвития России коэффициент по платным услугам населению на 2021 год - 1,041.
2.  15647 * 1,041 = 16288,53 рублей

3. Величину базовой ставки  арендной платы за 1 кв.м. принимаем равной 16289 (шестнадцать тысяч двести восемьдесят девять) рублей (без НДС).